УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №20 города Крымска

муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ

от  15.05.2025 г.                                                                                  № 159- од

город Крымск

Об итогах проведения защиты учебно-исследовательских

и проектных работ в обучающихся 9-х классах

В соответствии с требованиями ФГОС ООО, основной

образовательной программой основного общего образования МБОУ СОШ

№20, планом внутришкольной системы оценки качества образования, на

основании Положения о проектной деятельности и  с целью оценивания

метапредметных результатов освоения основной образовательной

программы основного общего образования, формирования универсальных

учебных действий обучающихся 9-х классов, в рамках учебного предмета

«Проектная и исследовательская деятельность», п р и к а з ы в а ю:

     1. Результаты защиты индивидуальных итоговых проектов обучающихся

9-х классов, как уровень сформированности метапредметных результатов,

познавательных, регулятивных и коммуникативных универсальных

учебных действий на уровне основного общего образования, утвердить

(приложение № 1).

     2. Классным руководителям Манешиной О.Н. и Дегтяревой С.А.:

- результаты защиты итоговых проектов и учебно-исследовательских работ

довести до сведения обучающихся и их родителей;

- в срок до 30.06.2025 года оценочный лист проекта вложить в личное дело

и портфолио каждого обучающегося.

     3. Заместителю директора по УВР Савченко Ю.В.:

     - взять на контроль работу классных руководителей нынешних 8-х

классов и учителей-предметников по организации проектной деятельности

учащихся в 2025-2026 учебном году.

     - скорректировать план мероприятий по реализации проектной

деятельности учащихся 9-х классов в условиях реализации ФГОС ООО в

2025-2026 учебном году.

     4. Ответственному за Киносьян Д.Д. разместить приказ на сайте школы в

срок до 17.06.2025 года.

     5. Контроль за исполнением приказа возложить на Савченко Ю.В.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор                                                                                     О.С.Химчук

«____» «____» ___________года   _______________ Ю.В. Савченко

«____» «____» ___________года   _______________ О.Н. Манешина

«____» «____» ___________года   _______________ С.А. Дегтярева

Приложение к приказу

от _________ года № _____

Итоги защиты индивидуального проекта обучающихся 9-х классов

№

п/п

ФИ обучающегося Тема проекта ФИО

куратора

Итоговая

оценка

1 Абрамов Данил

Антонович

Рукопашный бой

Кизяковская

К.И.

3

2 Емельянов Данил

Иванович

Кѐрлинг  3

3 Кобелян Сюзанна

Степановна

Как утренняя зарядка влияет на

здоровье человека

3

4 Мнацаканян Баград

Мисакович

Плавание 3

5 Безик Захар Дмитриевич История футбола 3

6 Карпович Кирилл

Сергеевич

История хоккея и эволюция

экипировки

4

7 Агаркова Анастасия

Валерьевна

Особенности взаимодействия

людей в обществе

Дегтярева

С.А.

4

8 Иноземцев Виталий

Александрович

Социальные сети: почему

подростки выбирают

виртуальное общение

4

9 Фурдуй Мария

Сергеевна

Характер, наследственность,

воспитание

3

10 Гончарова София

Владимировна

Засуха, причины, явления

Лукьянченко

М.В.

3

11 Аведисов Карен

Артурович

Как бактерии влияют на жизнь

человека

3

12 Лиховицкая Юлия

Дмитриевна

Влияние комнатных растений

на человека

3

13 Вернигорова Валерия

Александровна

Бездомные животные, проблема

каждого из нас

4

14 Зеленский Данил

Михайлович

Выращивание микрозелени в

домашних условиях

5

15 Мусонова Ирина

Денисовна

Продукты пчеловодства в

косметологии

4

16 Терновская Ульяна

Дмитриевна

Как пластик влияет на человека

и биосферу

5

17 Мякшин Максим

Викторович

Загрязнение атмосферы 3

18 Иванова Наталья

Сергеевна

Кубанское подворье

Черноусова

Г.Г.

3

19 Соловьева Олеся

Александровна

Традиционная кубанская

одежда

3

20 Ильина Варвара

Васильевна

Сари – традиционная женская

одежда в Индии

4

21 Котельникова Ольга

Павловна

Тип лица и прически.

Школьные прически

3

22 Пасечнюк Ирина

Александровна

Все о макияже 3

23 Мякишева Виктория

Сергеевна

Жанры и стили

изобразительного искусства

4

24 Болотин Илья

Вячеславович

Ленточный капельный полив Манешина

О.Н.

4

25 Дорошенко Алина

Александровна

Граффити как искусство 4

26 Ходыкина Любовь

Георгиевна

Сумка из бусин 4

27 Ковыршин Максим

Олегович

Капельный полив 4

28 Косьяненко Ксения

Сергеевна

Мыло ручной работы- частичка

души в руках

5

29 Куклева Виктория

Дмитриевна

Влияние курения на здоровье

человека

Турсунова

М.В.

4

30 Забродина Алена

Константиновна

Молодежный сленг и его

актуальность

Григораш

А.С.

4

31 Отрощенко Вячеслав

Олегович

МЧС: история и современность

Радченко

Д.С.

3

32 Галагуза Ангелина

Сергеевна

Влияние наркотиков на

организм человека

3

33 Полякова Анастасия

Николаевна

Здоровый образ жизни – основа

укрепления и сохранения

личного здоровья

3

34 Рябоконь Алина

Александровна

Вред наркотических веществ на

организм человека

3

35 Мусаева Милана

Аликовна

История чая 3

36 Коваленко Маргарита

Андреевна

Геометрия в архитектуре

Румянцева

У.В.

4

37 Болотин Илья

Вычеславович

Польза компьютерных игр  3

38 Хижняк Кирилл

Константинович

Квадракоптер 3

39 Аристов Егор

Дмитриевич

Квадрокоптеры

Чиколкина

Н.П.

5

40 Скирко Александр

Дмитриевич

Трубчатый капельный полив 5

41 Далян Тигран

Каджикович

Победа над собой-само важное 4

42 Ковалевский Богдан

Евгеньевич

Защитное сооружение ГО 3

43 Хорошева Диана

Павловна

Страхи и фобии 4

44 Мирошниченко Роман

Русланович

Временное защитное

сооружение ГО

3

45 Плугатырь Софья

Зейналовна

Стресс учеников при

проведении контрольных работ,

ВПР

5

46 Марчук Павел

Александрович

Радиотехника Радченко

Д.С.

3

47 Мартынова Дарина

Константиновна

Буллинг в школе Дегтярева

С.А.

5

Зам. директора по УВР        Ю.В. Савченко

		2025-06-17T15:18:35+0300
	Химчук Оксана Сергеевна